CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 594/2025

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, A

IMEDIATA MANUTENÇÃO NO PORTÃO DE ACESSO DAS AMBULÂNCIAS E

VEÍCULOS DA UBS JOSÉ ANTÔNIO VILLA NOVA, BAIRRO JARDIM PLANALTO

- REGIÃO SUL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 17 de junho de 2025, este vereador esteve no local da demanda e

através do trabalho de fiscalização constatou que um dos portões de acesso das ambulâncias e

veículos se encontra quebrado e inoperante.

Ora, se existem portões de acesso de veículos, os mesmos precisar e devem estar em

plenas condições de serem usados durante todo o expediente da unidade de saúde.

 Hoje na UBS existem dois grandes portões que são utilizados pelas ambulâncias que

porventura precisam acessar a unidade, como também são utilizados pelos funcionários que

acessam o estacionamento para guardarem seus veículos com segurança.

Em visita no local, puder verificar e constatar que na data em que a fiscalização foi

feita, um desses portões se encontrava com problemas e dificuldades de abrir e fechar. Um

problema que tem causa desconhecida, mas que evidentemente tem solução à vista.

Certamente uma das avarias que facilmente foi constatada e registrada por fotos, é a

situação do trilho que visivelmente se encontra totalmente amassado e fora do eixo, estando

completamente desalinhado com o portão. Situação que fatalmente causa dificuldades no seu

pleno funcionamento.

Visando o bom funcionamento do portão e o acesso facilitado tanto das ambulâncias

quanto dos veículos dos funcionários, além da preservação e conservação do prédio público, a

imediata reparação dos danos verificados e registrados no portão deve ser acontecer com

brevidade.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
75

6/
20

25
 -

 1
1/

07
/2

02
5

-
09

:2
3

-
N

F
M

K
-4

C
Y

4-
6H

R
W

-Z
58

2

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Portanto, apresentamos a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a

presente INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e

Silva, juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja realizada a imediata

manutenção no portão de acesso das ambulâncias e veículos da UBS José Antônio Villa

Nova, bairro Jardim Planalto - Região Sul.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 11 de julho de 2025

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
75

6/
20

25
 -

 1
1/

07
/2

02
5

-
09

:2
3

-
N

F
M

K
-4

C
Y

4-
6H

R
W

-Z
58

2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
75

6/
20

25
 -

 1
1/

07
/2

02
5

-
09

:2
3

-
N

F
M

K
-4

C
Y

4-
6H

R
W

-Z
58

2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
75

6/
20

25
 -

 1
1/

07
/2

02
5

-
09

:2
3

-
N

F
M

K
-4

C
Y

4-
6H

R
W

-Z
58

2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
75

6/
20

25
 -

 1
1/

07
/2

02
5

-
09

:2
3

-
N

F
M

K
-4

C
Y

4-
6H

R
W

-Z
58

2

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NFMK4CY46HRWZ582, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: NFMK-4CY4-6HRW-Z582

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
75

6/
20

25
 -

 1
1/

07
/2

02
5

-
09

:2
3

-
N

F
M

K
-4

C
Y

4-
6H

R
W

-Z
58

2

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NFMK4CY46HRWZ582
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NFMK4CY46HRWZ582
		2025-07-11T09:23:20-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura